
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 79 del 31/05/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Approvazione progetto denominato "PER LE VIE DEL
BORGO" da realizzarsi nel periodo compreso dal 6 al 9 luglio 2023,

L'anno duemilaventitre, il giorno trentuno del mese di maggio, alle ore 17,00 e seguenti, nella sala

delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con

l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

4 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

5 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 4 1

Presiede la seduta l'Avv. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il

Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 79 del 31/05/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Approvazione progetto denominato
"PER LE VIE DEL BORGO" da realizzarsi nel periodo compreso dai 6 al 9 luglio 2023.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 79 del 31/05/2023



Comune di Ribera
Ubero consoato Comurule di Agrigento

r Settore Inserita nella deliberazione di Giunta

■3 1 NA8. 2023"■ " 9 del.

Proponente: Assessore Leonardo Augello

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Approvazione progetto denominato "PER LE VIE DEL BORGO" da realizzarsi nel
periodo compreso dal 6 al 9 luglio 2023.

Premesso che II territorio riberese è ricco di tradizioni gastronomiche e culinarie che derivano
principalmente dalla produzione agrumicola e olivicola del comprensorio, espressione di una
Identità, di una storia, di una cultura che accomuna da tempo un vasto territorio di coltivazione,
con epicentro quello di Ribera, al quale fanno riferimento la maggior parte del produttori e del
centri di lavorazione e commercializzazione;

Vista la circolare prot. 25616 del 14 marzo 2023 dell'Assessorato regionale delle Autonomie Locali
con la quale In attuazione dell'art. 26, comma 66, della legge di stabilità regionale 2023-225 (l.r. n.
2/2023) sostiene mediante un contributo destinato agli enti locali che realizzano nel territorio
regionale. Iniziative di carattere sociale economico e culturale volte alla valorizzazione delle
eccellenze e delle tradizioni Identitarie;

Che è Intendimento di questa amministrazione proporre l'Iniziativa "Per le Vie del Borgo" da
realizzarsi nel periodo compreso dal 6 al 9 luglio 2023 all'Interno della splendida cornice del
restaurato Borgo rurale Antonio Bonsignore. luogo di rara bellezza architettonica nel suo genere,
che ha II suo punto nevralgico nella piazza circondata da i fabbricati di Inizio 900. L'obiettivo è
quindi quello di promuovere e rafforzare II "Marchio Ribera" conosciuto principalmente come
patria dell'Arancia D.O.P patrimonio che è parte fondamentale delle nostre radici e della nostra
Identità per poter essere definito a pieno titolo come, formidabile ritorno d'immagine per la
valorizzazione locale a destinazione turistica e culturale. Il Progetto "Per le Vie del Borgo", vuole
contribuire a promuovere una nuova stagione turistica, che partendo dall'architettura e la storia
del primo 900, promuova II patrimonio naturalistico e culturale si confronta con le logiche del
mercato turistico. Il progetto mira al rafforzamento dell'Immagine del territorio riberese,
valorizzando le risorse culturali, materiali e Immateriali con forti specificità locali In grado di creare
un polo di forte rilancio turistico;

COMUNE DI RIBERA (aq

Ufficio del Sindaco



Comune di Ribera
Ubero consorzio Comunolc di Agngcnto

Considerato che la finalità della manifestazione "Per le Vìe del Borgo" può essere ricondotta tra

quelle iniziative ammissibili per la presentazione della richiesta dì contributo in conformità a
quanto previsto dalla suddetta circolare assessoriale del 14 marzo 2023;

Preso atto che, al fine della concessione del contributo, l'ente locale deve presentare, apposita

istanza sottoscritta dal legale rappresentante con allegata la presente deliberazione nonché una

attestazione riferita alla coerenza del progetto, della sua fattibilità, dei costi preventivati

coerentemente come previsto dalla suddetta circolare;

Vista la relazione illustrativa del progetto e il relativo piano economico;

Ritenuto opportuno approvarne il contenuto al fine dì ottenere il contributo in argomento;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 39 del 23/06/2022, esecutiva, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 ed allegati;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 29/11/2022 ad oggetto "Variazione al
bilancio di previsione finanziario 202212024 (Art. 175, comma 2 del D.Lgs. 267/2000)";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 7 del 17/01/2023, con la quale si è provveduto ad
approvare il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) Anno 2023;

Preso atto che il Ministro dell'Interno, con proprio decreto del 19 aprile 2023 pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n. 97 del 26 aprile 2023 ha disposto l'ulteriore differimento al 31
maggio 2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2023/2025 da
parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 come
sostituito dall'art. 74, comma 1, n. 12), D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall'art. 1, comma
1, lett. aa), D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 e del punto 8 del principio contabile applicato alla
contabilità finanziaria. Allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, gli enti, essendo autorizzato l'esercizio
provvisorio, gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nell'ultimo bilancio di previsione

(2023/2025), definitivamente approvato per l'esercizio cui si riferisce la gestione o l'esercizio
provvisorio (2023) nel limite dei dodicesimi le spese degli stanziamenti di competenza al netto
degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione all'esercizio provvisorio e
dell'importo del fondo pluriennale vincolato e al di fuori dei limiti dei dodicesimi, le spese
tassativamente regolate dalla legge, quelle che, per loro natura, non possono essere pagate

frazionandole in dodicesimi, e le spese a carattere continuativo necessarie per garantire il
mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servìzi esìstenti, impegnate a seguito della
scadenza dei relativi contratti;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 ;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

COMUNE DI RIBERA (aq

ufficio del Sindaco



Comune di Ribera
Ubero consorzio Comunale di Agrigento

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d'Uffìcio.

p.as.

PROPONE

1. Di approvare il progetto

denominato "Per le vie del Borgo" da realizzarsi a Ribera nel periodo compreso dal 6 al 9 luglio

2023;

2. Di individuare quale

location per la realizzazione del suddetto progetto la splendida cornice di Borgo Antonio

Bonsignore quale patrimonio di inestimabile valore storico, architettonico ed ambientale;
3. Di dare mandato al

legale rappresentante dell'ente di inoltrare richiesta di contributo all'Assessorato Regionale della
Funzione Pubblica e delle Autonomie Locali con le modalità e in attuazione della circolare prot.

25616 del 14 marzo 2023;

4. Di dare mandato al

settore finanziario di accertare e impegnare con successivi atti le risorse economiche necessarie
alla realizzazione del progetto di che trattasi;

5. Di dare atto che è stato

acquisito il solo parere di regolarità tecnica e contabile, posto che la presente proposta non

prevede assunzione di impegno di spesa e non comporta riflessi indiretti sulla situazione

economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

6. Di dare atto, infine, nel

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/03
in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale, l'atto è stato redatto

in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento

a dati sensibili.

7. Di evidenziare che il

presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti l'Amministrazione

Trasparente, di cui al D. Lgs. n. 33/2013 e che, pertanto, verrà pubblicato nell'apposita sezione
del sito istituzionale dell'Ente;

8. Di dichiarare

l'immediata esecutività ai sensi deirart.l2 comma 2 della L.r. n. 44/91 stante l'urgenza di
provvedere alla predisposizione degli atti discendenti dalla presente deliberazione;

Ribera,

COMUNE DI RIBERA (aoi

del Sindaco



Comune di Ribera
Libero consorzio Comunale di Agrigento

ONENTE

onardo

Proposta di Deliberazione ad oggetto: Approvazione progetto denominato "PER LE VIE DEL BORGO" da
realizzarsi nei periodo compreso dal 6 ai 9 luglio 2023.

PARERE DI REGOLARITÀ'TECNICA

in relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, delia legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato
dall'art. 12 della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i), delia legge regionale 11
dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL l'SETTORE ad INTERIM

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa. / / /f

Ribera,

IL DIRIGENTE Di

(dott.
TTORE ad INTERIM

Gallo)

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

in relazione al disposto di cui agii artt. 53, della legge 8/6/1990, n.142 recepito dall'art. 1, comma 1, lett. i),
delia legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49,147 bis, comma 1 e 153, comma 5, del
Decreto Legislativo n" 267 dei 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

•Ef 3" SETTORE
!lo)

IL DIRIGENT

(dott. Ra

COMUNE DI RIBERA (aq

ufficio de! Sindaco



Progetto denominato:

"PER LE VIE DEL BORGO"

L'amministrazione comunale di Ribera intende coinvoigere

cittadinanza, paesi vicini e turisti in un progetto che dia respiro ad
uno spazio che ha una sua forza scenica e identitaria; ia piazza di
Borgo Bonsignore.

intende farlo con quattro giorni di incontri cuiturali e artistici
iungo ie direttrici ciassiche dell'intrattenimento e deiia riflessione: ia
musica, i'arte, ia letteratura, la degustazione di prodotti di eccellenza
del territorio.

Cenni storici su Borgo Bonsignore.

Dopo la fine del latifondo con i'awento del regime fascista
nacquero in Sicilia i borghi rurali che erano destinati ad accogliere le
famiglie dei contadini che lavoravano i campi e alievavano le greggi.

in Sicilia se ne contano diverse decine, che a seconda deiie

dimensioni vengono indicati come minimi, medi e grandi. Portano
nomi che richiamano la stagione poiitica in cui furono fortemente

voiuti da Mussoiini. Tra i tanti per esempio si possono ricordare
Libertinia neiia zona di Ramacca o Borgo Littorio nel corleonese e

Borgo Filaga, vicino a Frizzi.

Ognuno di essi aveva ia forma di un quadrilatero, all'interno dei

quaie trovavamo posto innanzitutto le case coloniche, ma anche
quanto era indispensabile alla vita della comunità.

Quello di SANTU PETRU, a una decina di chilometri da

Ribera, sorge su una collina. Fu costruito aila fine degii anni trenta

del secolo scorso. Come molti altri anche Borgo Bonsignore ha neiia
piazza il suo punto nevralgico circondata da un punto di ristoro, la

chiesa, la caserma, la scuola, i magazzini consortili, l'ufficio postale
e una torre a sovrastare la piazza e a consentire lo sguardo verso le

valli circostanti fino ai mare.



Il nome del Borgo proviene da Antonio Bonsignore, un ufficiale
del carabinieri di origine agrigentina morto in Etiopia, durante la

seconda battaglia dell'Ogaden nel 1936.

La piazza è luogo dell'incontro e degli scambi ma è anche il
cuore pulsante di tutte le attività dei giochi e della festa in occasione
del Patrono, Santu Petru, nell'ultima decade di agosto.
Il villaggio ha avuto ripetuti interventi di salvaguardia già a partire dal
dopoguerra per risanare i danni provocati dal secondo conflitto
mondiale. L'ultimo è dello scorso anno. Ma le ristrutturazioni già del
secolo scorso non sono riuscite a trattenervi gli abitanti che nelle
epoche migliori superarono le cinquecento persone.

Il mondo dopo la guerra stava cambiando profondamente, le
campagne apparivano come un inesorabile luogo di povertà e
l'emigrazione lasciava immaginare una vita diversa, con maggiore
benessere e opportunità per i figli delle famiglie che stentavano a
sopravvivere fra campi e stalle.

I borghi hanno così subito il declino e l'abbandono. Anche
quello di Santu Petru abitato da poche famiglie per qualche
decennio. Adesso la municipalità ha ripreso il possesso dei luoghi
per destinarli a una fruizione pubblica, ad un'occasione di sviluppo
turistico e alla promozione del territorio che per fortuna in questi
anni si è progressivamente staccato dalla vecchia immagine di crisi
e miseria per trovare con nuove colture e tecnologie avanzate

orizzonti di sviluppo anche in agricoltura.

LETTURE DALLA TORRE - Direzione di Saivatore Cusimano

II primo di questi momenti viene affidato alla letteratura.

Un banditore annuncerà al pubblico assiepato nella piazza la
lettura del giorno affidata ad un attore, illuminato da uno spot sulla
torre che sovrasta il borgo.

I brani saranno tratti dal libro dello scrittore che verrà ospitato
per un incontro aperto con un conduttore o una conduttrice. Le

domande saranno intercalate dalle pagine di uno o più volumi
dell'autore.



L'evento dinamico sarà contenuto entro i 60 minuti e offrirà

l'opportunità di scambiare valutazioni e opinioni con uno dei
protagonisti della scena culturale italiana, scelto fra gli autori,
siciliani e non, che hanno lasciato una traccia nei mesi precedenti.

Alla fine dell'incontro il banditore inviterà il pubblico a seguire
un altro avvenimento che si svolgerà in uno degli spazi del borgo.
Le letture dalla torre avranno anche una scansione lirica. Brani di

Poeti contemporanei accompagneranno la fine di ogni giomata per
aiutarci a far vivere dentro di noi la forza della parola che anima

sentimenti, emozioni, affetti e passioni.

L'ARTE AL BORGO - Direzione di Cario Lauriceiia

Il secondo di questi momenti, non in ordine di
programmazione, viene affidato all'Arte.

Il titolo richiama una esperienza che ebbe un grande successo
negli anni '60 e '70 a Palermo grazie all'iniziativa di tre artisti che
aprirono una galleria al "borgo vecchio", in via Mazzini divenuta il
punto d'incontro dei più importanti intellettuali, pittori, scultori e
scrittori, fotografi e studiosi dell'epoca. Alcuni nomi fra i tanti

Leonardo Sciascia, Gesualdo Bufalino, Bruno Caruso, Alfonso

Gatto.

Nel nostro caso, sotto la direzione di Carlo Lauriceiia artista di

fama che con le sue opere e le sue performance interviene nel
dibattito artistico ma anche civile del nostro paese, il borgo è quello
Bonsignore, ma l'intento è lo stesso dell'antica galleria palermitana,
ospitare e promuovere l'arte valorizzando gli artisti agrigentini ma
non solo e coinvolgendo gli artisti di domani, ossia le nuove
generazioni, gli studenti, in una esperienza creativa guidata da mani
esperte verso la realizzazione di opere che saranno esposte in uno

degli spazi del borgo vicine a quelli dei grandi maestri. Si avvia così
uno scambio fra generazioni, che è l'unica strada per far crescere
nuovi talenti.

Per questa prima edizione è prevista una mostra che raggrupperà
una



quindicina di artisti tra i più significativi, residenti, o che sono nati, o
che soggiornano saltuariamente nel territorio della provincia di
Agrigento; la presenza di Carlo Lauricella prevede inoltre una
performance dal titolo "La via lido"che che sarà associata ad un
intervento musicale che prevede il coinvolgimento del pubblico, da
svolgersi nella piazza del Borgo.

La mostra si svolgerà in uno dei locali più idonei disponibili del
Borgo e

a tal fine, con un testo critico redatto da uno storico dell'arte, sarà

realizzato un catalogo con le riproduzioni delle opere e del contesto
ed un pieghevole.

NOTE SULLA VALLE - Direzione di Nino Macaiuso

Un terzo momento viene affidato alla Musica.

Non c'è festa senza musica. Il violinista, compositore, docente
e animatore di incontri musicali Nino Macaiuso, per questa prima
edizione di "Per le vie dei Borgo" ha fatto una scelta innovativa.

Non le vie scontate del jazz, ormai solcate in ogni cittadina o

villaggio di questo nostro paese, né quella, che pure gli sarebbe più
che congeniale, dell'esecuzione classica, ma la scommessa dei
buskers, gli artisti di strada che coniugano sapere musicale e
capacità di intrattenimento e che sono in grado con pochi strumenti
e una forte innata capacità di stupire, di attrarre e coinvolgere il
pubblico di tutte le età.

L'obiettivo che ci si prefìssa è un rovesciamento del paradigma
tradizionale:

non più un musicista di fronte al suo pubblico, ma il pubblico che
circonda l'artista e farà spettacolo insieme a lui accettando la sfida
sonora, facendosi travolgere dai ritmi e dalle note.

Non palcoscenici ma al limite una sola pedana e qualche luce

e soprattutto tanta voglia di divertirsi e di conoscere armonie di altri
luoghi e esperienze artistiche che in tanti paesi europei hanno

conquistato pienamente una solida centralità senza dover
necessariamente accettare le regole dello show business.



AL BORDO DEL BORGO - Direzione di Giuseppe Pasciuta

Quarto immancabile momento è quello affidato alla

degustazione di prodotti tipici e della conoscenza del territorio.

Con un gioco di parole apriamo il Borgo anche alla sua

economia e ai suoi prodotti.

Esperienze imprenditoriali del territorio saranno ospitate lungo
gli spazi che circondano la piazza principale. Le piante officinali, gli
agrumi e i loro derivati, i dolci, i formaggi e altri prodotti agricoli,
faranno bella mostra di sé e saranno uno stimolo per conoscere e
apprezzare quanto le mani e il sapere di donne e uomini sanno

realizzare secondo tradizioni e innovazione.

Laboratori del gusto, esposizioni delle produzioni tipiche del
territorio e racconti sulla storia e bellezza del paesaggio intorno al
Borgo faranno da cornice alle quattro giornate delle "Vie del Borgo".

Con la partecipazione dell'Istituto Alberghiero di Sciacca,
dell'Associazione Slow Food e di esperti gastronomi e del territorio,
si proporranno 2-4 appuntamenti di degustazione guidata delle

eccellenze agroalimentari e laboratori del gusto, racconti di storia e

paesaggio del territorio.

Si prevedono:

•  Area espositiva con 5-10 stand di aziende del territorio e di
aziende di Slow Food.

•  Area dei laboratori del gusto, in un luogo coperto, attrezzata con
sedie e tavoli e materiale perla presentazione e degustazione
dei prodotti agroalimentari.

•  Area degustazione all'esterno con tavoli per la presentazione e

distribuzione dei prodotti.

Il responsabile della condotta di Agrigento, ha già dato la
propria disponibilità a presentare alcuni laboratori ed ad un
confronto per coinvolgere l'associazione.



Saranno coinvolti anche l'Istituto Alberghiero e gli storici ed
esperti locali.

Sotto l'aspetto naturalistico, saranno percorse la Via di Borgo e ia
Vìa delia

Zagara dell'Arancia di Ribera DOP

Un tratto di itinerario dell'arancia di Ribera DOP, dei sei

itinerari di Turismo Relazionale Integrato tracciati in Sicilia nei
territori corrispondenti alle produzioni agrumicole di qualità

identificati dalle IGP - DOP.

Quello di Borgo Bonsignore e della RNO della foce del Fiume
Platani rappresenta per il territorio di Ribera uno dei percorsi più
affascinanti e di incantevole bellezza naturalistica su cui domina la

falesia di Capo Bianco.
Si parte dall'ingresso della riserva, direzione foce del Fiume

Platani, attraverso l'area boschiva, tra gigli marini, tamarix gallica e
la rara retama, fino alla foce del Platani, luogo di passo dell'Airone

cinerino, il cavaliere d'Italia, l'Avocetta, il Fratino, il Falco di Plaude.

Ritorno tra gli aranceti della valle del Platani fino a Borgo
Bonsignore per degustare una spremuta di salutare Arancia di
Ribera DOP.

Le escursioni potranno essere fatte in bici, a cavallo o a piedi.
Con le associazioni coinvolte si programmeranno tempi e
disponibilità.

La realizzazione dell'escursioni e degli itinerari saranno
affidate ad una o più associazioni, mentre l'organizzazione
garantirebbe la comunicazione, il ristoro finale e gli esperti locali
(Mazzetta VWVF, Michele Termine, giornalista che tra l'altro
organizza escursioni e profondo conoscitore del territorio).

ALLA FINE DELLA FIERA



Come ogni ciclo che finisce e che per definizione avrà nuova vita
all'avvicinarsi del nuovo tempo anche Per le vie del Borgo lascerà i suoi
ospiti senza melanconia ma con un impegno a rivedersi per nuovi
desideri di conoscenza e crescita collettiva.

Lo farà con uno spettacolo finale (musicale o teatrale) che suoni
come uno stringersi la mano o darsi un abbraccio per un nuovo atteso
appuntamento.

PIANO FINANZIARIO

Un piano finanziario di massima si può preparare tenendo conto
delle spese ampiamente prevedibili e che qui, sommariamente,
riportiamo di seguito:

• Piano di comunicazione che preveda un ufficio stampa e una informazione
multimediale su piattaforme, tv, radio e giomali. La realizzazione del logo della
manifestazione e delle relative grafiche; € 500,00

Videomaker - fotografo : € 500,00

Vigilanza manifestazione ed opere € 500,00

N. 2 Hostess per assistenza € 300,00

Gazebon. 8 mis. 3x3 €1.200,00

Costi vitto soggiorno e spostamento artisti e scrittori € 1.000,00

Costi soggiorno organizzatori € 500,00

Cachet direzione artistica € 3.000,00

Cachet attori, artisti € 5.000,00

Service luci e audio per quattro serate € 2.200,00

Siae € 500,00

Spese food / degustazioni € 2.300,00

Costi allestimento della mostra :

Storico dell'arte € 700,00

Trasportatore per la raccolta e consegna delle opere € 500,00

Polizza assicurazione opere e responsabilità civile € 500,00

Allestimento della mostra (realizzazioni di strutture, banner e altro) € 1.450,00

Stampa del Catalogo (testi e riproduzioni delle opere) € 500,00

Totale € 21.150,00



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del ̂ ('P. o D
Votazione

Immediata esecutività sf

Il Se^etario Gdner^
(Dott^eonard^Miam-aca)

1 Componenti

AUGELLO LEONARDO

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Firma



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

L'ASSESSORE ANZIAN ENERALEIL SE

5
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il '! MaK.

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

{/) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, li 3 1 NAb. 2U23
IL SE lETARI NERALE

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. "7 9 del 3 1 m. 2023


